
№ 454
2024 год

ВЕСТНИК
Екатеринбургской

городской
Думы

Официальное издание
Екатеринбургской
городской Думы,
Главы Екатеринбурга

Выпускается с 1997 года

Выпущен в свет 09.08.2024

Главный редактор
Е.Н. Мезинцева

Адрес:
620014, г. Екатеринбург
пр. Ленина, 24а
тел.: (343) 304-32-09
https://екатеринбург.рф

«Вестник Екатеринбургской городской Думы»
издается в соответствии с Решением
Екатеринбургской городской Думы
от 22 сентября 1998 года № 45/3
«Об официальном печатном издании 
Екатеринбургской городской Думы»



2 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

СОДЕРЖАНИЕ

МАТЕРИАЛЫ ВОСЕМНАДЦАТОГО ЗАСЕДАНИЯ 
ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 29/19 от 6 августа 2024 года

О внесении изменений в Решение  
Екатеринбургской городской Думы от 26 декабря 2023 года  
№ 27/8 «О бюджете муниципального образования  
«город Екатеринбург» на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов»...................................................... 3

ИНФОРМАЦИЯ............................................................................................. 11



3№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Девятнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ 
6 августа 2024 года	 № 29/19 
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Решение  
Екатеринбургской городской Думы от 26 декабря 2023 года № 27/8  
«О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург»  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Ека-
теринбургской городской Думы от 22 апреля 2003 года № 38/2 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «город Екатеринбург», рассмотрев Постановление Администрации 
города Екатеринбурга от 15 июля 2024 года № 1659 «О внесении на рассмотре-
ние в  Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской 
городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской 
Думы от 26 декабря 2023 года № 27/8 «О бюджете муниципального образования 
«город Екатеринбург» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», ру-
ководствуясь статьей 26 Устава городского округа муниципального образования 
«город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить:
1) объем доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»:
на 2024 год – на 1 184 776 тысяч рублей;
на 2025 год – на 2 794 871 тысячу рублей;
на 2026 год – на 2 822 821 тысячу рублей;



4 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

2) объем расходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»:
на 2024 год – на 1 184 776 тысяч рублей;
на 2025 год – на 2 794 871 тысячу рублей;
на 2026 год – на 2 822 821 тысячу рублей.
2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26 декабря 2023 года  

№ 27/8 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург» на  
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями, внесенными Ре-
шением Екатеринбургской городской Думы от 4 июня 2024 года № 19/17 (далее – 
Решение), следующие изменения:

1) подпункты 1 – 6 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1)  общий объем доходов бюджета муниципального образования «город 

Екатеринбург» (далее – бюджет города):
на 2024 год – 76 017 982 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета – 39 825 166 тысяч рублей (без учета воз-
вратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов);

на 2025 год – 70 800 514 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета – 33 033 084 тысячи рублей;

на 2026 год – 70 576 399 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета – 31 091 034 тысячи рублей;

2) общий объем расходов бюджета города:
на 2024 год – 79 994 651 тысяча рублей;
на 2025 год – 72 140 623 тысячи рублей, в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов – 977 688 тысяч рублей;
на 2026 год – 71 709 569 тысяч рублей, в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов – 2 030 927 тысяч рублей;
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета го-

рода на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального 
образования «город Екатеринбург»:

на 2024 год – 329 550 тысяч рублей;
на 2025 год – 347 009 тысяч рублей;
на 2026 год – 360 290 тысяч рублей;
4) общий объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администра-

ции города Екатеринбурга:
на 2024 год – 45 000 тысяч рублей;
на 2025 год – 45 000 тысяч рублей;
на 2026 год – 45 000 тысяч рублей;
5) общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципаль-

ного образования «город Екатеринбург»:
на 2024 год – 13 299 084 тысячи рублей;



5№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

на 2025 год – 6 663 143 тысячи рублей;
на 2026 год – 7 032 043 тысячи рублей;
6) размер дефицита бюджета города:
в 2024 году – 3 976 669 тысяч рублей, или 11,2 процента объема доходов 

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);
в 2025 году – 1 340 109 тысяч рублей, или 3,5 процента объема доходов 

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);
в 2026 году – 1 133 170 тысяч рублей, или 2,9 процента объема доходов 

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);»;
2) в Приложении 2 «Свод доходов бюджета муниципального образования 

«город Екатеринбург» на 2024 год, сгруппированных в соответствии с класси-
фикацией доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению:

строку
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 302 889

изложить в следующей редакции:
«

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 487 665
»;

строку
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
385 201

изложить в следующей редакции:
«

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 569 977

 »;
строку

Всего 74 833 206
изложить в следующей редакции:
«

Всего 76 017 982
 »;

3) в Приложении 3 «Свод доходов бюджета муниципального образования 
«город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы, сгруппированных в соответствии с 
классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению:

строку
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 972 559 36 662 544

изложить в следующей редакции:
«

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 767 430 39 485 365
 »;



6 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

строку
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
300 915 300 915

изложить в следующей редакции:
«

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

3 095 786 3 123 736

 »;
строку

Всего 68 005 643 67 753 578
изложить в следующей редакции:
«

Всего 70 800 514 70 576 399
 »;

4)  в  Приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета му-
ниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» к Решению:

строку
04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 17 610 665

изложить в следующей редакции:
«

04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 795 441
 »;

строки 
04 08 – – Транспорт 3 389 680
04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы общественного 

транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании «город Екатеринбург»

3 382 266

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 093 481
04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1 710 098

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1 710 098

изложить в следующей редакции:
«

04 08 – – Транспорт 4 574 456
04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы общественного 

транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании «город Екатеринбург»

4 567 042

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 3 278 257
04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
2 894 874

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

2 894 874

 »;



7№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

строку
Всего 78 809 875

изложить в следующей редакции:
«

Всего 79 994 651
 »;

5) в Приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-
ципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» к Решению:

строку
04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 965 632 10 187 144

изложить в следующей редакции:
«

04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 690 632 12 868 824
 »;

строки
04 08 – – Транспорт 2 409 146 2 250 531
04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы об-

щественного транспорта и обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
«город Екатеринбург»

2 401 732 2 243 117

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 851 858 1 885 157
04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
1 693 052 1 670 385

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 693 052 1 670 385

изложить в следующей редакции:
«

04 08 – – Транспорт 5 134 146 4 932 211
04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы об-

щественного транспорта и обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
«город Екатеринбург»

5 126 732 4 924 797

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 576 858 4 566 837
04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
4 418 052 4 352 065

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 418 052 4 352 065

 »;
строку

Всего 68 437 935 66 996 962
изложить в следующей редакции:
«

Всего 71 162 935 69 678 642
 »;



8 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

6) в Приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муници-
пального образования «город Екатеринбург» на 2024 год» к Решению:

строку 
901 – – – Администрация города Екатеринбурга 25 602 945

изложить в следующей редакции:
«

901 – – – Администрация города Екатеринбурга 26 787 721
 »;
строку 

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 649 730
изложить в следующей редакции:
«

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 15 834 506
 »;

строки
901 04 08 – – Транспорт 3 389 680
901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы об-

щественного транспорта и обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
«город Екатеринбург»

3 382 266

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 2 093 481
901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
1 710 098

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 710 098

изложить в следующей редакции:
«

901 04 08 – – Транспорт 4 574 456
901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие системы об-

щественного транспорта и обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
«город Екатеринбург»

4 567 042

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 3 278 257
901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд
2 894 874

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 894 874

 »;
строку

Всего 78 809 875
изложить в следующей редакции:
«

Всего 79 994 651
 »;

7) в Приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муници-
пального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы» к Решению:



9№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

строку
901 – – – Администрация города Екатеринбурга 17 433 509 14 207 169

изложить в следующей редакции:
«

901 – – – Администрация города Екатеринбурга 20 158 509 16 888 849
 »;

строку
901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 043 003 7 213 530

изложить в следующей редакции:
«

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 768 003 9 895 210
 »;

строки
901 04 08 – – Транспорт 2 409 146 2 250 531
901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие систе-

мы общественного транспорта и обеспечение 
безопасности дорожного движения в муници-
пальном образовании «город Екатеринбург»

2 401 732 2 243 117

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 1 851 858 1 885 157
901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд
1 693 052 1 670 385

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 693 052 1 670 385

изложить в следующей редакции:
«

901 04 08 – – Транспорт 5 134 146 4 932 211
901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие систе-

мы общественного транспорта и обеспечение 
безопасности дорожного движения в муници-
пальном образовании «город Екатеринбург»

5 126 732 4 924 797

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 4 576 858 4 566 837
901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд
4 418 052 4 352 065

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

4 418 052 4 352 065

 »;
строку

Всего 68 437 935 66 996 962
изложить в следующей редакции:
«

Всего 71 162 935 69 678 642
 »;

8) в Приложении 8 «Свод источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Екатеринбург» на 2024 год» к Решению: 



10 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

строки
919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов городских округов
75 793 538

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов

79 309 875

изложить в следующей редакции:
«

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов

76 978 314

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов

80 494 651

 »;
9) в Приложении 9 «Свод источников финансирования дефицита бюдже-

та муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 и 2026 годы» 
к Решению:

строки
919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов
68 686 913 68 569 790

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

69 895 752 69 482 066

изложить в следующей редакции:
«

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

71 481 784 71 392 611

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

72 690 623 72 304 887

 »;
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.
4.  Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской го-

родской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской 
городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.egd.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную ко-
миссию по бюджету и экономической политике.

Исполняющий полномочия 
Председателя 
Екатеринбургской
городской Думы

М.Н. Матвеев

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



11№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления» органы местного самоуправления обязаны 
обеспечить возможность каждому гражданину, проживающему на территории 
муниципального образования, ознакомиться с документами и материалами, 
непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не пред-
усмотрено действующим законодательством.

С официальным изданием Екатеринбургской городской Думы «Вестник 
Екатеринбургской городской Думы» можно ознакомиться в следующих библио-
теках города Екатеринбурга:

1.	 Библиотечный центр «Екатеринбург» (ул. Мамина-Сибиряка, 193).
2.	� Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга   

(ул. Антона Валека, 12).
3.	� Свердловская областная универсальная научная библиотека  

им. В.Г. Белинского (ул. Белинского, 15).

Верх-Исетский район
4.	 Библиотека № 6 им. К.Г. Паустовского (ул. Белореченская, 26).
5.	 Библиотека № 7 (ул. Фролова, 29).

Железнодорожный район
6.	 Детская библиотека № 11 (ул. Техническая, 81).
7.	 Библиотека № 13 им. Н. В. Гоголя (пр. Седова, 30).
8.	 Библиотека № 14 (ул. Свердлова, 25).
9.	 Библиотека № 15 (ул. Билимбаевская, 33).

Кировский район
10.	 Библиотека № 9 (ул. Студенческая, 3).
11.	 Библиотека № 17 (пр. Ленина, 70).
12.	 Детская библиотека № 18 (ул. Менделеева, 17).
13.	 Библиотека № 19 им. А.П. Чехова (ул. Малышева, 128).
14.	 Детская библиотека № 20 (ул. Новгородцевой, 17).
15.	 Библиотека № 21 (ул. 40 лет ВЛКСМ, 10).



12 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

Ленинский район
16.	� Библиотека № 1 – Центральная городская библиотека им. А.И. Герцена  

(ул. Чапаева, 5).
17.	 Детская библиотека № 3 (ул. Шмидта, 78).
18.	 Библиотека № 4 (ул. Бардина, 19).
19.	 Детская библиотека № 5 «Малая Герценка» (ул. Чапаева, 3).
20.	 Библиотека № 32 им. Ф.М. Решетникова (ул. Предельная, 10б). 
21.	 Библиотека № 1 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург» 
(ул. Хохрякова, 104).

Октябрьский район
22.	 Детская библиотека № 22 (пер. Переходный, 2а).
23.	 Библиотека № 24 (ул. Бажова, 162).
24.	 Библиотека № 25 (ул. Лагерная, 1).
25.	 Библиотека № 26 им. В.Г. Короленко (ул. Машинная, 38).

Орджоникидзевский район
26.	 Библиотека № 28 им. А.М. Горького (ул. Ильича, 20).
27.	 Детская библиотека № 35 (ул. Кировградская, 9).
28.	 Библиотека № 36 (пр. Космонавтов, 73а).
29.	 Детская библиотека № 37 (ул. Баумана, 9).
30.	 Библиотека № 38 (ул. Ползунова, 28).
31.	 Библиотека № 40 (ул. Старых Большевиков, 18).
32.	 Библиотека № 41 (ул. Донбасская, 20).
33.	 Библиотека № 42 (ул. Шефская, 96).
34.	� Библиотека № 2 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(пер. Симбирский, 7).

Чкаловский район
35.	 Библиотека № 23 (пер. Короткий, 12).
36.	 Библиотека № 27 им. А.Н. Радищева (ул. Черняховского, 35).
37.	 Детская библиотека № 29 им. А.П. Гайдара (ул. Грибоедова, 23).
38.	 Библиотека № 30 (ул. Колхозников, 52).
39.	 Библиотека № 31 (пер. Ремесленный, 7).
40.	 Библиотека № 33 (ул. Ушакова, 22).
41.	� Библиотека № 3 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(ул. Косарева, 7).



13№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

«Вестник Екатеринбургской городской Думы» также направляется в админи-
страции районов, суды, прокуратуру города Екатеринбурга и другие организации 
города.

Решения Екатеринбургской городской Думы размещаются в информаци-
онных базах «КонсультантПлюс», «Гарант» и на официальном сайте Екате-
ринбургской городской Думы и Председателя Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адре-
су: www.egd.ru; на официальном сайте Администрации города Екатерин-
бурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  
https://екатеринбург.рф.



14 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

ДЛЯ ЗАМЕТОК



15№ 454	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ДЛЯ ЗАМЕТОК



16 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 454	 2024 год

Главный редактор:
Е.Н. Мезинцева

Ответственный за выпуск:
К.С. Дубровская

Издание отпечатано: 
620014, г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, стр. 8.

Подписано в печать 09.08.2024
Формат А5

Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


